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Sammanfattning

En person med mycket svårt och långtgående missbruk kan bli omhändertagen för 
vård utan eget samtycke enlig lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall, 
LVM. LVM-vårdens främsta syfte är att avbryta det livshotande missbruket, att påbörja 
behandling och att motivera personen till fortsatt vård i frivillig form. LVM-vården får 
pågå under högst sex månader.

Vid utskrivning från SiS LVM-hem får klienten möjlighet att berätta om vårdtiden. 
Frågorna är strukturerade och handlar om hur klienten upplevt tiden på LVM-hemmet; 
vad som har varit bra och dåligt, vad som har förändrats och hur den fortsatta plane-
ringen ser ut direkt efter utskrivning från SiS. Syftet med detta tabellverk är att ge en 
övergripande bild av hur klienterna upplevde LVM-placeringen och den hjälp och stöd 
de fick under placeringen. I det här tabellverket redovisas hur intervjuade klienter som 
blivit utskrivna från SiS under 2017 upplevde tiden på LVM-hemmet. 

Klienternas upplevelse av bemötande och trivsel under placering är relevant för att 
kunna etablera en relation till personalen och därmed öka mottagligheten för behand-
ling. Knappt hälften (47 procent) av klienterna anger att de var nöjda med bemötandet 
vid själva omhändertaget, vilket avser händelseförloppet när klienten blev frihetsberö-
vad av exempelvis polis. Två tredjedelar (69 procent) anser att de fick ett bra bemötande 
vid ankomsten till LVM-hemmet och 75 procent anser att de fått information om sina 
rättigheter (t.ex. hur man överklagar beslut eller framför klagomål).

Omkring hälften av klienterna anger att de trivts på institutionen (49 procent) och 
med sina rum (58 procent). Mer än hälften av klienterna (62 procent) tycker att de kun-
nat påverka den dagliga verksamheten på institutionen (t.ex. maten, rutiner och ak-
tiviteter), men mindre än hälften (39 procent) är nöjda med de fritidsaktiviteter som 
institutionen har erbjudit. Nästan alla klienter (93 procent) anger att de känt sig trygga 
på institutionen, och många anser att personalen gav stöd och tog tid när de behövde 
prata (71 procent). Endast ett fåtal klienter anger att de varit utsatta för allvarligt våld, 
misshandel eller övergrepp av fysisk (4 procent), eller psykisk (9 procent), karaktär på 
någon SiS-institution. 

För att skapa en trygg och säker behandlingsmiljö kan personalen använda så kall-
lade särskilda befogenheter (alkohol-/drogtest, ytlig kroppsbesiktning/ kroppsvisita-
tion, avskiljning eller vård i enskildhet). Många klienter (88 procent) har någon gång 
under placeringen lämnat alkohol-/drogtest, och nästan alla har varit med om kropps-
visitation eller ytlig kroppsbesiktning. Relativt få klienter har varit med om de mer 
ingripande åtgärderna avskiljning (15 procent) och vård i enskildhet (19 procent). Det 
finns ingen skillnad mellan könen när det gäller avskiljningar, men det är en större 
andel män än kvinnor som varit med om vård i enskildhet. 
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Majoriteten (93 procent) anger att de haft en behandlingsplan under placering. Av 
de klienter som har haft en behandlingsplan så anger 87 procent att de har fått vara 
med i utformningen av sin behandlingsplan, men bara 69 procent är nöjda med hur bra 
hänsyn man tog till deras önskemål vid planeringen. Fler kvinnor (28 procent) än män 
(16 procent) har genomgått en SiS-utredning och nästan samtliga har även tagit del av 
utredningens resultat. Av dessa klienter så anser 73 procent att utredningens beskriv-
ning av dem själva var bra eller mycket bra.

Drygt hälften av klienterna (56 procent) uppger att de använt alkohol eller narko-
tika sedan intagningen. Av de klienter som använt alkohol eller narkotika sedan in-
tagningen är alkohol vanligast (62 procent), följt av hasch (34 procent), amfetaminer 
(25 procent), andra opiater (23 procent), heroin (18 procent), och marijuana (12 procent). 
Fler kvinnor (25 procent) än män (11 procent) anger att de injicerat någon drog under 
placeringen. Drygt en tredjedel (36 procent) uppger att droganvändandet skedde under 
avvikning, medan 45 procent uppger att de var på LVM-placeringen och 42 procent 
under § 27-placeringen. 

Knappt hälften av klienterna anger att de behövt stöd och hjälp mot användningen 
av narkotika under placeringen, och knappt en tredjedel anger att de behövt stöd och 
hjälp mot användningen av alkohol. Samtidigt uppger 60 procent av klienterna de tror 
att tvångsvården var nödvändig för att bryta deras missbruk. Motiveringen att bli al-
kohol-/drogfri ökade för knappt tre fjärdedelar (71 procent) av klienterna under place-
ringen.

Många klienter (77 procent) har prövat vård i frivilliga former enligt 27 § LVM, och 
av dessa fullföljde ungefär hälften den första placeringen. Den vanligaste orsaken till 
vårdavbrott är att klienten återfaller i missbruk. Flertalet av klienterna (71 procent) an-
ser dock, oavsett om placeringen fullföljdes eller inte, att 27 § placeringen var till stöd 
och hjälp för dem. 

Knappt en tredjedel (27 procent) av klienterna anger att de inte har en planering 
för fortsatt hjälp mot missbruket efter utskrivning från SiS, kvinnor i något större om-
fattning än män. Endast 18 procent har en planering för substitutionsbehandling för 
opiatberoende och en ännu mindre andel (6 procent) har en planering för läkemedels-
behandling för alkoholberoende efter utskrivning från SiS.   

De flesta klienterna kommer vara beroende av olika ersättningssystem för sin för-
sörjning, där det vanligaste är ekonomiskt bistånd från socialtjänsten. För klienter 
under 30 år är det den absolut vanligaste försörjningskällan. 34 procent av klienterna 
anger att de kommer att vara i fortsatt vård och behandling, 24 procent att de ska arbeta 
eller aktivt söka arbete och 16 procent att de ska studera eller praktisera, efter utskriv-
ning från SiS.

Klienterna har stora och komplexa behov av fortsatta kontakter med olika vårdgiva-
re, myndigheter och organisationer efter utskrivning från SiS. Förutom socialtjänsten 
handlar det om sjukvården, psykiatrin, kronofogden och kriminalvården, men också 
bostadsförmedling, arbetsförmedling och frivillighetsorganisationer. Det är många ak-
törer som ska koordinera och komplettera varandras insatser. 
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Det är socialtjänsten som har det övergripande ansvaret för klienten under LVM-
tiden. I arbetet kring den enskilde klienten är det därför betydelsefullt att SiS och so-
cialtjänsten samarbetar. Mindre än hälften av klienterna (43 procent) tycker dock att 
samarbetet mellan SiS och socialtjänsten under placeringen fungerat bra, och en tredje-
del (31 procent) anser till och med att det fungerat dåligt/mycket dåligt. 
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SiS missbruksvård

På SiS LVM-institutioner vårdas vuxna kvinnor och män enligt lagen (1988:870) om vård 
av missbrukare i vissa fall, LVM. Om en person till följd av ett fortgående missbruk av 
alkohol, narkotika eller flyktiga lösningsmedel är i behov av vård för att komma ifrån 
sitt missbruk och vården inte kan ges på frivillig väg, är socialnämnden i kommunen 
där personen bor eller vistas skyldig att ansöka om vård enligt LVM. Det gäller i de fall 
personen på grund av missbruket riskerar att allvarligt försämra sin fysiska eller psy-
kiska hälsa, förstöra sitt liv, eller allvarligt skada sig själv eller närstående.1 Omkring 1 
000 kvinnor och män placeras varje år på något av SiS LVM-hem. 

Om det är sannolikt att personen kan beredas vård enligt LVM och beslutet inte 
kan avvaktas av hänsyn till individens liv och hälsa kan nämnden göra ett omedelbart 
(akut) omhändertagande (jämför 13 § LVM) som sedan kan gå över till planerad vård. 
Många män och kvinnor kommer till något av SiS LVM-hem i ett livshotande tillstånd. 
LVM ska vara en kort insats i en längre vårdkedja. Huvuduppgiften är att avbryta ett 
aktivt och livshotande missbruk, inleda behandling och motivera och planera för fort-
satt vård i frivilliga former. Tvångsvård med stöd av LVM kan pågå i högst sex måna-
der. Vården inleds i låsbara former, men så fort klientens fysiska eller psykiska hälsa 
medger ska klienten flyttas till vård i öppnare former på institutionen och sedan till 
vård i annan form utanför institutionen (se nedan).

1  4 § Tvångsvård skall beslutas om, 
1. någon till följd av ett fortgående missbruk av alkohol, narkotika eller flyktiga lösningsmedel är i behov av 
vård för att komma ifrån sitt missbruk, 
2. vårdbehovet inte kan tillgodoses enligt socialtjänstlagen (2001:453) eller på något annat sätt, och 
3. han eller hon till följd av missbruket 
a) utsätter sin fysiska eller psykiska hälsa för allvarlig fara, 
b) löper en uppenbar risk att förstöra sitt liv, eller 
c) kan befaras komma att allvarligt skada sig själv eller någon närstående.

Om någon för kortare tid ges vård med stöd av lagen (1991:1128) om psykiatrisk tvångsvård hindrar detta 
inte ett beslut om tvångsvård enligt denna lag. Lag (2005:467). (https://www.riksdagen.se/sv/dokument-
lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-1988870-om-vard-av-missbrukare-i-vissa-fall_sfs-1988-870. 
 Hämtad 2016-12-19.)
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Förvaltningsrätten beslutar
Vid ett planerat omhändertagande har läkare, anhöriga eller myndigheter gjort en 
LVM-anmälan till socialtjänsten. Om en utredning visar att personen sannolikt kan 
beredas vård enligt LVM ska socialnämnden ansöka om tvångsvård hos förvaltnings-
rätten. Om socialnämnden beslutar om ett omedelbart omhändertagande (se ovan), ska 
beslutet omgående lämnas till förvaltningsrätten för granskning. Rätten måste ta ställ-
ning till beslutet inom några dagar. Om vården ska fortsätta måste socialnämnden göra 
en ordinarie ansökan inom en given tidsram. Vården upphör senast efter sex månader 
men institutionschefen kan, i samråd med socialtjänsten, besluta om utskrivning tidi-
gare än så.

Motivera till vård i frivilliga former
Klienterna i LVM-vården har som regel stora problem och behov inom många livsom-
råden. För att kunna planera insatserna på bästa sätt, blir alla klienter erbjudna att ge-
nomgå en utredning. Utredningen innebär att ett utredningsteam kartlägger missbruk 
och kriminalitet, men också sociala, psykiska och medicinska förhållanden. 

SiS använder kunskapsbaserade metoder för att motivera till fortsatt vård i frivilliga 
former. Exempel på metoder som används är Motiverande samtal (MI) och Återfalls-
prevention. Välfungerande vardagsrutiner för klienterna och samtalstid med personal 
bygger trygga relationer, vilket också är betydelsefullt i att motivera till fortsatt vård i 
frivilliga former. 

Enligt 27 § LVM ska LVM-hemmet, i samverkan med socialtjänsten, erbjuda klien-
ten möjlighet att vårdas utanför LVM-hemmet så fort det är lämpligt. Så kallad ”vård 
i annan form” är ett viktigt verktyg i motiveringsuppdraget. I sådan vård är klienten 
fortfarande inskriven i LVM-vården, men kan till exempel bo på ett ”vanligt” hem för 
vård och boende, eller bo hemma och delta i öppenvårdsinsatser. Om klienten avviker 
eller återfaller i missbruk kan klienten återföras till LVM-hemmet. 

Samarbete med socialtjänsten
Under LVM-tiden ska alla viktiga beslut som rör vården förankras hos den placerande 
socialtjänsten. Med stora och komplexa behov måste samarbetet mellan SiS och social-
tjänsten, liksom samarbetet med exempelvis hälso- och sjukvården, fungera bra. Utan 
fortsatta insatser såsom hälso- och sjukvård, missbruksvård, sysselsättning och bostad 
är det svårt att åstadkomma varaktiga förändringar.
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SiS-DOK utskrivningsintervju

SSiS klienter erbjuds att göra en DOK utskrivningsintervju i anslutning till eller strax 
före utskrivningstillfället vid LVM-tidens slut. I fokus ligger hur klienten ser på den 
omvårdnad och hjälp hen har fått under hela LVM-placeringen, om något har föränd-
rats under placeringen samt om det finns planering för fortsatt behandling efter ut-
skrivningen från SiS. 

Intervjun innehåller främst strukturerade frågor som i första hand genomförs som 
en personlig intervju med klienten. Om klienten inte kan vara tillgänglig för ett per-
sonligt möte kan intervjun genomföras per telefon. Vid en oplanerad utskrivning eller 
om klienten inte kan nås ska personalen i stället besvara ett urval frågor med hjälp av 
aktmaterial. Uppgifterna används som ett underlag i uppföljning- och verksamhetsut-
veckling för myndighetens strategiska arbete.

DOK utskrivningsintervju är indelad i två delar.

• Personaldelen besvaras av personal som är insatt i klientens vård och behandling. 
Denna del ska alltid fyllas i, även i de fall där det inte är möjligt att göra en intervju 
med klienten. I personaldelen framgår inom vilka livsområden klienten fått insatser, 
samt utformningen av fortsatt planering.

• Intervjudelen genomförs av institutionspersonal med särskild utbildning. I intervju-
delen får klienten möjlighet att ge sina synpunkter på den behandling som de har 
fått under institutionsplaceringen och hur de upplevt LVM-tiden.

Tabellverket bygger framför allt på intervjudelen, med undantag för tabellerna 1-6, 
vilka bygger på personaldelen.

Datakvalitet
DOK utskrivningsintervju är ett strukturerat instrument med nästan enbart fasta 
svarsalternativ. Detta bidrar till att minska intervjuareffekten och öka datakvaliteten. 
En osäkerhet är dock att klienterna ombeds återge retrospektiva uppgifter i vissa frå-
gor. Klienter som omhändertas med tvång kan även tänkas anpassa sina svar för att 
försöka påverka sin situation. För att försöka minska andelen felaktiga svar ombeds 
därför klienterna att hellre avstå från att svara än att ge felaktiga svar. Om intervjua-
ren bedömer att svaren inte verkar sanningsenliga ska intervjun avbrytas om klienten, 
trots påpekanden, fortsätter att avge svar som bedöms vara oriktiga.
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Klienter utskrivna 2017
Enligt SiS årsredovisning så var det totala antalet LVM-utskrivningar 1096 för år 2017. 
I det här tabellverket ingår uppgifter om totalt 890 utskrivningar. Av dem är 598 män 
och 292 kvinnor. Klienterna som beskrivs i tabellverket är mellan 19 och 84 år gamla 
och medelåldern är 38 år. I DOK tabellverk för år 2014, 2015 och 2016 inkluderades 
enskilda individer, medan detta tabellverk istället inkluderar alla utskrivningar regist-
rerade i DOK för 2017. Detta innebär att 27 klienter har två utskrivningar under 2017.

Läsanvisning till tabellerna
Redovisningen av tabellerna följer de livsområden som ingår i intervjun (Behandlings-
kontakt och insatser, Behandlingsplanering, Vård enligt 27 § LVM, Alkohol och andra droger, 
Hälsa, Kriminalitet, Boende, Utbildning och försörjning, Sysselsättning och fritid, Planering vid 
utskrivning från SiS, Omvårdnad, samt Avslutande frågor). Avsnittet ”Behandlingskontakt 
och insatser” (tabell 1 - 6) berör frågor som institutionspersonalen fyller i, varför detta 
avsnitt inkluderar samtliga klienter (n=890). Övriga frågor i DOK:s utskrivningsinter-
vju kräver en ”lång” intervju för att kunna besvaras (n=570). Av olika anledningar (se 
tabell 1b), genomför inte alla klienter en lång intervju, och resterande tabeller i tabell-
verket beskriver därför bara svar från de klienter som gjort en lång intervju (personlig/
telefonintervju).

TABELL 1

Intervjutyp

Formuläret besvarat genom:

Personlig 
intervju

Telefonintervju Aktmaterial Total

Lång 430 140 0 570

Kort 0 0 320 320

Total 430 140 320 890

Inom respektive avsnitt i tabellverket redovisas klienternas svar, fördelat på kön och 
ålder. Följdfrågor, det vill säga frågor som baseras på om klienten svarat ja på den före-
gående frågan, redovisas endast fördelat på kön eftersom antalet observationer ofta är 
för få för att redovisas fördelat efter åldersgrupp. 

Antalet klienter i respektive åldersgrupp framgår av tabellens nedre del. För de ta-
beller som sammanställer ja-svar från flera olika intervjufrågor (Tabell 2, 11, 12b och 
12c), redovisas även det totala antalet klienter inom varje kategori (kön och åldersgrup-
per). Den procentuella variationen i bortfallet redovisas under varje tabell. Samtliga 
procentangivelser är avrundade till närmaste heltal. De fall där procenten är 0,1–0,4 
avrundas till 0 i tabellerna. 
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Förutom Ja/Nej-frågor finns det i DOK-formuläret flera frågor där klienten ombeds 
ta ställning till svarsalternativ på en skala med svarsalternativen mycket bättre, bättre, 
ingen förändring, sämre samt mycket sämre (alternativt från mycket bra till mycket dåligt). 
Tabellverket redovisar enbart de svarsalternativ där åtminstone en klient angivit det 
alternativet som svar.
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Tabeller

Materialet
TABELL 1A

Hur har formuläret besvarats? Andel per kön och åldersgrupp. (A8a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Personlig intervju 50 45 54 50 48 44 48

Telefonintervju 14 19 16 10 19 15 16

Aktmaterial 36 36 30 40 33 40 36

Procentbas, antal 598 292 174 173 265 278 890

Bortfall, antal 0 0 0 0 0 0 0

Totalt, antal 598 292 174 173 265 278 890

TABELL 1B 

Om aktmaterial, varför gjordes ingen intervju? Andel per kön och åldersgrupp. (A8b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Klienten ville inte bli 
intervjuad

67 47 59 83 60 49 61

Klientens hälsotillstånd var 
för dåligt

7 8 2 0 8 15 8

Klienten hade inte 
 tillräcklig språkförståelse

3 0 0 0 1 4 2

Klienten avviken vid tiden 
för utskrivning

0 3 0 2 1 1 1

Annat skäl 23 41 39 16 29 32 29

193 95 49 63 75 101 288

23 9 3 6 12 11 32

216 104 52 69 87 112 320
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Behandlingskontakt och insatser
TABELL 2 

Klienter som har vårdats i annan dygnsvård under placeringen. Andel per kön och åldersgrupp. (B1a)

Kön Åldersgrupp

Man
(n=598)

Kvinna
(n=292)

18–24 år
(n=174)

25–29 år
(n=173)

30–44 år
(n=265)

45 år–
(n=278)

Total
(n=890)

Somatisk vård 25 26 16 19 23 36 25

Psykiatrisk vård 20 24 30 20 27 11 21

Kriminalvård 3 1 2 5 3 0 2

Annan dygnsvård 6 5 9 6 6 3 5

Det totala bortfallet för respektive fråga är mellan 0,7 – 1,5 procent.

TABELL 3 

Har klienten fått vård enligt 27 § LVM under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (B2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 77 78 83 76 80 72 77

Nej 23 22 17 24 20 28 23

Procentbas, antal 598 292 174 173 265 278 890

Bortfall, antal 0 0 0 0 0 0 0

Totalt, antal 598 292 174 173 265 278 890
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TABELL 4 

Fortsätter vården i frivillig form i direkt anslutning till avslutad placering? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (B3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Fortsatt vård enligt kap 4 
§ 1 SoL, på samma HVB 
där LVM-vården avslutades

20 18 20 18 24 15 19

Nej 49 32 38 36 38 58 44

Vård enligt 4 § 1 SoL på 
annat HVB

2 5 4 4 5 0 3

Vård i familjehem 4 6 7 6 5 1 4

Öppenvård 16 30 21 28 20 17 21

Annan frivillig vård 8 10 9 7 10 9 9

Procentbas, antal 563 260 164 159 241 259 823

Bortfall, antal 35 32 10 14 24 19 67

Totalt, antal 598 292 174 173 265 278 890

TABELL 5 

Finns det en dokumenterad överenskommelse för tiden efter utskrivning från SiS? Andel per kön och 
åldersgrupp. (B4)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 33 41 41 41 39 27 36

Nej 67 59 59 59 61 73 64

Procentbas, antal 574 268 167 165 250 260 842

Bortfall, antal 24 24 7 8 15 18 48

Totalt, antal 598 292 174 173 265 278 890
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TABELL 6A 

Har en SiS utredning LVM genomförts under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (B5a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 13 21 20 17 15 13 16

Nej 87 79 80 83 85 87 84

Procentbas, antal 594 285 173 172 261 273 879

Bortfall, antal 4 7 1 1 4 5 11

Totalt, antal 598 292 174 173 265 278 890

TABELL 6B 

Skäl till att SIS utredning LVM inte har genomförts under placeringen, baserat på klienter som svarat 
nej i tabell 6a. Andel per kön. (B5b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Klienten var utredd sedan tidigare 14 18 15

SIS utredning LVM påbörjades men slutfördes inte 1 0 1

Klienten ville inte medverka 34 35 35

Klienten erbjöds inte SiS utredning LVM 44 36 41

Annat 7 11 8

Procentbas, antal 485 204 689

Bortfall, antal 29 20 49

Totalt, antal 514 224 738

Behandlingsplanering
Här börjar intervjuerna med klienterna
TABELL 7A 

Har klienten haft en behandlingsplan för placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (C1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 92 96 92 95 94 91 93

Nej 8 4 8 5 6 9 7

Procentbas, antal 369 183 119 98 176 159 552

Bortfall, antal 13 5 3 6 2 7 18

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 7B 

Om ja, har klienten varit med och utformat behandlingsplanen? Andel per kön. (C1b))

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 88 87 87

Nej 13 13 13

Procentbas, antal 328 170 498

Bortfall, antal 10 6 16

Totalt, antal 338 176 514

TABELL 7C 

Om ja, hur tog man hänsyn till klientens önskemål vid behandlingsplaneringen? Andel per kön. (C1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra    29 29 29

Bra 43 34 40

Varken bra eller dåligt 18 20 19

Dåligt 2 8 4

Mycket dåligt 7 9 8

Procentbas, antal 282 148 430

Bortfall, antal 56 28 84

Totalt, antal 338 176 514

TABELL 8A 

Har en SiS utredning LVM gjorts under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (C2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 16 28 23 20 22 16 20

Nej 84 72 77 80 78 84 80

Procentbas, antal 377 185 118 102 177 165 562

Bortfall, antal 5 3 4 2 1 1 8

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 8B 

Om ja, har klienten tagit del av utredningen? Andel per kön. (C2b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 88 96 92

Nej 12 4 8

Procentbas, antal 58 49 107

Bortfall, antal 3 2 5

Totalt, antal 61 51 112

TABELL 8C 

Om ja, hur väl känner klienten igen sig i utredningens beskrivning av klienten? Andel per kön. (C2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 20 36 28

Bra 52 38 45

Varken bra eller dåligt 28 21 25

Dåligt 0 4 2

Mycket dåligt 0 0 0

Procentbas, antal 50 47 97

Bortfall, antal 11 4 15

Totalt, antal 61 51 112
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Vård enligt 27 § LVM
TABELL 9A

Antal gånger klienten har vårdats enligt 27 § LVM under denna placering. Andel per kön och 
 åldersgrupp. (D1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

0 ggr 23 24 16 24 22 30 23

1 ggr 61 54 64 57 56 58 59

2 ggr 14 21 17 17 20 12 16

3 ggr 2 1 3 2 2 0 2

Procentbas, antal 377 188 121 104 177 163 565

Bortfall, antal 5 0 1 0 1 3 5

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 9B 

Togs det hänsyn till klientens önskemål vid planeringen av första § 27-placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (D2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 88 91 88 90 91 88 89

Nej 12 9 12 10 9 12 11

Procentbas, antal 220 98 73 58 97 90 318

Bortfall, antal 10 3 4 1 3 5 13

Totalt, antal 230 101 77 59 100 95 331
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TABELL 9C 

Hur tycker klienten att första § 27-placeringen överensstämde med planeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (D2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 28 29 25 31 30 28 29

Bra 33 42 43 35 27 39 35

Varken bra eller dåligt 16 13 15 17 16 14 15

Dåligt 11 7 7 6 10 14 10

Mycket dåligt 12 9 10 11 17 5 11

Procentbas, antal 211 89 68 54 93 85 300

Bortfall, antal 19 12 9 5 7 10 31

Totalt, antal 230 101 77 59 100 95 331

TABELL 9D 

Om första § 27-placeringen inte fullföljdes, varför? Andel per kön och åldersgrupp. (D2c)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Fullföljde placeringen 46 56 50 29 55 54 49

Återfall i missbruk 33 29 24 48 23 38 32

Behandlingsinnehållet 
motsvarade inte klientens 
förväntningar

6 4 7 8 4 3 5

Disciplinära skäl 5 5 7 2 8 0 5

Annat 11 5 11 13 10 4 9

Procentbas, antal 175 78 54 48 83 68 253

Bortfall, antal 55 23 23 11 17 27 78

Totalt, antal 230 101 77 59 100 95 331
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TABELL 9E 

Har första § 27-placeringen varit till stöd och hjälp? Andel per kön och åldersgrupp. (D3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 70 74 70 65 76 71 71

Nej 30 26 30 35 24 29 29

Procentbas, antal 203 93 66 54 89 87 296

Bortfall, antal 27 8 11 5 11 8 35

Totalt, antal 230 101 77 59 100 95 331

Alkohol och andra droger
TABELL 10 

Har klienten använt alkohol eller narkotika sedan intagningen? Andel per kön och åldersgrupp. (E1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 54 62 67 72 54 41 56

Nej 46 38 33 28 46 59 44

Procentbas, antal 382 184 122 102 177 165 566

Bortfall, antal 0 4 0 2 1 1 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 11 

Vad har klienten brukat under placeringen? Baserat på de klienter som svarat ja på frågan om de använt 
alkohol eller narkotika sedan intagningen (tabell 10). Andel per kön. (E1b_1 – E1b_20)

Kön

Man
(n=205)

Kvinna
(n=114)

Samtliga
(n=319)

Alkohol 61 64 62

Hasch 39 25 34

Amfetaminer 21 33 25

Andra opiater 21 28 23

Heroin 14 25 18

Marijuana 13 10 12

Kokain 10 7 9

Metamfetaminer 6 9 7

Syntetiska katinoner 4 5 4

MDMA/ecstasy/andra derivat 5 6 5

Andra hallucinogener 0 2 1

Annat kokain 2 1 1

Crack 1 0 1

LSD 2 3 2

Ketamin 1 1 1

Lösningsmedel 1 1 1

GHB/GBL 0 4 2

Anabola steroider 2 0 1

Det totala bortfallet för respektive fråga är mellan 2,5 – 3,4 procent. Notera att en del kategorier har få 
 observationer.

TABELL 12A 

Har klienten använt läkemedel sedan intagningen? Andel per kön och åldersgrupp. (E2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 70 63 73 75 66 61 68

Nej 30 37 27 25 34 39 32

Procentbas, antal 375 186 122 100 176 163 561

Bortfall, antal 7 2 0 4 2 3 9

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 12B 

Om ja, har klienten använt av läkemedel enligt ordinerad dos sedan intagningen? Andel per kön.  
(E2b_21 – E2b_29)

Kön

Man
(n=264)

Kvinna
(n=117)

Samtliga
(n=381)

Bensodiazepiner 21 28 23

Andra smärtstillande läkemedel 17 11 15

Andra dämpande läkemedel 14 14 14

Buprenorfin 13 27 18

Smärtstillande läkemedel 1 3 1

Metadon 4 4 4

Det totala bortfallet för respektive fråga är 1,8 – 3,1 procent. Notera att en del kategorier har få 
 observationer. Inga klienter anger att de använt Barbiturater.

TABELL 12C

Om ja, har klienten använt läkemedel utöver ordinerad dos? Andel per kön. (E2c_21a – E2c_27a)

Kön

Man
(n=264)

Kvinna
(n=117)

Samtliga
(n=381)

Bensodiazepiner 22 35 26

Buprenorfin 25 29 26

Andra smärtstillande läkemedel 5 9 6

Fentanyl 4 4 4

Andra dämpande läkemedel 4 10 6

Metadon 2 4 2

Barbiturater 0 1 1

Det totala bortfallet för respektive fråga är 3,1– 3,9 procent. Notera att en del kategorier har få observationer.
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TABELL 13 

Har klienten injicerat någon drog sedan intagningen? Andel per kön och åldersgrupp. (E3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 11 25 23 34 12 2 16

Nej 89 75 77 66 88 98 84

Procentbas, antal 379 187 122 103 176 165 566

Bortfall, antal 3 1 0 1 2 1 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 14A

Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel sedan intagningen, var det på 
LVM-hem? Andel per kön. (E4a_1)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 45 43 45

Nej 55 57 55

Procentbas, antal 311 140 451

Bortfall, antal 8 5 13

Totalt, antal 319 145 464

Notera att kodningen för tabellerna 14a, 14b och 14c är ändrad och tabellerna är därför inte jämförbara 
med motsvarande tabeller i tabellverk för år 2014, 2015 och 2016.

TABELL 14B 

Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel sedan intagningen, var det 
under § 27-placering? Andel per kön. (E4a_2)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 42 41 42

Nej 58 59 58

Procentbas, antal 310 140 450

Bortfall, antal 9 5 14

Totalt, antal 319 145 464
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TABELL 14C 

Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel sedan intagningen, var det 
under avvikning? Andel per kön. (E4a_3)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 29 51 36

Nej 71 49 64

Procentbas, antal 308 140 448

Bortfall, antal 11 5 16

Totalt, antal 319 145 464

TABELL 15A 

Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av alkohol under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (E5_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 29 36 20 20 37 41 31

Nej 71 64 80 80 63 59 69

Procentbas, antal 379 186 122 104 174 165 565

Bortfall, antal 3 2 0 0 4 1 5

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 15B 

Har placeringen gett stöd eller hjälp mot användningen av alkohol? Andel per kön och åldersgrupp. 
(E5_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 36 38 27 20 41 48 36

Nej 64 62 73 80 59 52 64

Procentbas, antal 351 178 110 96 161 162 529

Bortfall, antal 31 10 12 8 17 4 41

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 15C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller användning av alkohol?  
Andel per kön. (E5_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 32 42 35

Bättre 53 45 50

Ingen förändring 15 14 14

Procentbas, antal 122 65 187

Bortfall, antal 4 2 6

Totalt, antal 126 67 193

Notera att ingen klient rapporterade ett svar för svarsalternativen ”Sämre”/”Mycket sämre”.

TABELL 16A 

Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av narkotika under placeringen? Andel per kön 
och åldersgrupp. (E5_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 45 51 74 60 53 11 47

Nej 55 49 26 40 47 89 53

Procentbas, antal 375 184 121 104 172 162 559

Bortfall, antal 7 4 1 0 6 4 11

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 16B 

Har placeringen gett stöd eller hjälp mot användningen av narkotika? Andel per kön och åldersgrupp. 
(E5_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 42 48 69 58 49 10 44

Nej 58 52 31 42 51 90 56

Procentbas, antal 366 183 120 102 169 158 549

Bortfall, antal 16 5 2 2 9 8 21

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 16C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller användning av narkotika?  
Andel per kön. (E5_2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 36 37 37

Bättre 53 47 50

Ingen förändring 11 14 12

Sämre 0 2 1

Procentbas, antal 148 86 234

Bortfall, antal 5 2 7

Totalt, antal 153 88 241

Notera att ingen klient rapporterade ett svar för svarsalternativen ”Mycket sämre”.

TABELL 17A 

Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av läkemedel under placeringen? Andel per kön 
och åldersgrupp. (E5_3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 30 37 45 43 39 8 32

Nej 70 63 55 57 61 92 68

Procentbas, antal 375 183 121 103 173 161 558

Bortfall, antal 7 5 1 1 5 5 12

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 17B 

Har klienten fått stöd eller hjälp mot användningen av läkemedel under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (E5_3b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 30 33 45 45 38 6 31

Nej 70 67 55 55 62 94 69

Procentbas, antal 353 177 112 96 165 157 530

Bortfall, antal 29 11 10 8 13 9 40

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 17C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon form av förändring när det gäller användning av läkemedel? 
Andel per kön. (E5_3c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 32 33 32

Bättre 52 54 53

Ingen förändring 15 12 14

Sämre 1 0 1

Procentbas, antal 101 57 158

Bortfall, antal 6 1 7

Totalt, antal 107 58 165

Hälsa
TABELL 18 

Hur bedömer klienten sitt allmänna hälsotillstånd? Andel per kön och åldersgrupp. (F1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 21 21 24 20 21 20 21

Bra 42 39 46 44 36 41 41

Varken bra eller dåligt 25 26 20 25 27 28 26

Dåligt 8 10 8 7 12 8 9

Mycket dåligt 3 4 2 4 5 4 4

Procentbas, antal 380 187 122 104 177 164 567

Bortfall, antal 2 1 0 0 1 2 3

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 19 

Har det tillkommit allvarliga hälsoproblem under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (F2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 17 21 12 15 18 24 18

Nej 83 79 88 85 82 76 82

Procentbas, antal 379 187 122 104 177 163 566

Bortfall, antal 3 1 0 0 1 3 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 20A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller hälsan under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (F3_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 53 61 56 52 56 57 56

Nej 47 39 44 48 44 43 44

Procentbas, antal 380 186 121 103 177 165 566

Bortfall, antal 2 2 1 1 1 1 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 20B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller hälsan under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (F3_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 52 52 47 48 57 54 52

Nej 48 48 53 52 43 46 48

Procentbas, antal 362 184 117 100 166 163 546

Bortfall, antal 20 4 5 4 12 3 24

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 20C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens hälsa?  
Andel per kön. (F3_1b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 29 24 27

Bättre 49 58 52

Ingen förändring 19 17 19

Sämre 2 0 1

Mycket sämre 1 1 1

Procentbas, antal 185 96 281

Bortfall, antal 4 0 4

Totalt, antal 189 96 285

Kriminalitet
TABELL 21 

Har klienten blivit dömd för brott under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (G1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 17 16 19 26 18 7 16

Nej 83 84 81 74 82 93 84

Procentbas, antal 378 186 119 104 176 165 564

Bortfall, antal 4 2 3 0 2 1 6

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 22A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller kriminalitet under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (G2_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 10 12 13 20 9 4 10

Nej 90 88 87 80 91 96 90

Procentbas, antal 373 182 118 103 170 164 555

Bortfall, antal 9 6 4 1 8 2 15

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 22B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens kriminalitet under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (G2_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 10 8 10 15 9 5 9

Nej 90 92 90 85 91 95 91

Procentbas, antal 347 177 105 100 161 158 524

Bortfall, antal 35 11 17 4 17 8 46

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 22C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens kriminalitet?  
Andel per kön. (G2_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 25 20 23

Bättre 66 53 62

Ingen förändring 9 27 15

Procentbas, antal 32 15 47

Bortfall, antal 1 0 1

Totalt, antal 33 15 48

Notera att ingen klient rapporterade ett svar för svarsalternativen ”Sämre”/”Mycket sämre”.

Relationer
TABELL 23 

Har klienten barn/styvbarn? Andel per kön och åldersgrupp. (H1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 47 50 9 40 53 75 48

Nej 53 50 91 60 47 25 52

Procentbas, antal 380 188 122 104 176 166 568

Bortfall, antal 2 0 0 0 2 0 2

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 24 

Har klienten fått barn/väntar barn under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (H2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 2 3 2 4 3 1 2

Nej 98 97 98 96 97 99 98

Procentbas, antal 380 186 121 104 175 166 566

Bortfall, antal 2 2 1 0 3 0 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 25A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller relationen till barn/styvbarn under placeringen? Andel 
per kön och åldersgrupp. Baserat på de klienter som anger att de har barn/styvbarn (tabell 23). (H3_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 25 43 45 52 38 17 31

Nej 75 57 55 48 62 83 69

Procentbas, antal 175 93 11 42 92 123 268

Bortfall, antal 2 1 0 0 1 2 3

Totalt, antal 177 94 11 42 93 125 271

TABELL 25B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller relationen till barn/styvbarn under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (H3_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 22 39 40 48 40 13 28

Nej 78 61 60 53 60 88 72

Procentbas, antal 165 92 10 40 87 120 257

Bortfall, antal 12 2 1 2 6 5 14

Totalt, antal 177 94 11 42 93 125 271
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TABELL 25C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens relation till klientens 
barn/styvbarn? Andel per kön. (H3_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 27 58 42

Bättre 49 22 36

Ingen förändring 24 19 22

Procentbas, antal 37 36 73

Bortfall, antal 140 58 198

Totalt, antal 177 94 271

Notera att ingen klient rapporterade ett svar för svarsalternativen ”Sämre”/”Mycket sämre”.

TABELL 26A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller andra relationer under placeringen? (H3_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 16 30 24 23 26 12 21

Nej 84 70 76 77 74 88 79

Procentbas, antal 377 183 119 102 175 164 560

Bortfall, antal 5 5 3 2 3 2 10

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 26B 

Har klienten fått stöd eller hjälp med andra relationer under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (H3_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 14 28 18 23 25 10 19

Nej 86 72 82 77 75 90 81

Procentbas, antal 350 178 109 97 165 157 528

Bortfall, antal 32 10 13 7 13 9 42

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 26C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens andra relationer?  
Andel per kön. (H3_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 30 39 34

Bättre 50 47 48

Ingen förändring 18 14 16

Sämre 2 0 1

Procentbas, antal 50 49 99

Bortfall, antal 0 0 0

Totalt, antal 50 49 99

Notera att ingen klient rapporterade ett svar för svarsalternativen ”Mycket sämre”.

Boende
TABELL 27A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens boende under placeringen? Andel per kön 
och åldersgrupp. (I1_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 47 51 55 50 59 32 48

Nej 53 49 45 50 41 68 52

Procentbas, antal 380 186 122 104 176 164 566

Bortfall, antal 2 2 0 0 2 2 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 27B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens boende under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (I1_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 34 30 30 34 43 24 33

Nej 66 70 70 66 57 76 67

Procentbas, antal 358 179 111 98 166 162 537

Bortfall, antal 24 9 11 6 12 4 33

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 27C 

Om ja, har stödet och hjälpen har lett till förändringar när det gäller klientens boende?  
Andel per kön. (I1_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 23 34 26

Bättre 41 40 40

Ingen förändring 33 23 30

Sämre 2 2 2

Mycket sämre 2 2 2

Procentbas, antal 118 53 171

Bortfall, antal 5 1 6

Totalt, antal 123 54 177

Utbildning och försörjning
TABELL 28A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens utbildning under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (J1_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 10 9 21 14 9 1 10

Nej 90 91 79 86 91 99 90

Procentbas, antal 377 185 121 103 175 163 562

Bortfall, antal 5 3 1 1 3 3 8

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 28B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens utbildning under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (J1_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 6 6 14 7 5 0 6

Nej 94 94 86 93 95 100 94

Procentbas, antal 345 179 109 95 162 158 524

Bortfall, antal 37 9 13 9 16 8 46

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 28C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens utbildning?  
Andel per kön. (J1_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 30 30 30

Bättre 40 60 47

Ingen förändring 30 10 23

Procentbas, antal 20 10 30

Bortfall, antal 0 0 0

Totalt, antal 20 10 30

TABELL 29A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens försörjning under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (J2_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 41 52 55 48 52 27 45

Nej 59 48 45 52 48 73 55

Procentbas, antal 379 187 122 103 176 165 566

Bortfall, antal 3 1 0 1 2 1 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 29B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens försörjning under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (J1_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 37 43 50 42 47 22 39

Nej 63 57 50 58 53 78 61

Procentbas, antal 364 185 115 101 171 162 549

Bortfall, antal 18 3 7 3 7 4 21

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 29C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens försörjning?  
Andel per kön och åldersgrupp. (J1_2c)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bättre 15 15 11 17 11 31 15

Bättre 34 36 51 34 33 13 35

Ingen förändring 47 44 37 41 52 53 46

Sämre 2 3 0 2 4 3 2

Mycket sämre 1 3 2 5 0 0 1

Procentbas, antal 131 78 57 41 79 32 209

Bortfall, antal 4 2 0 1 2 3 6

Totalt, antal 135 80 57 42 81 35 215

Sysselsättning och fritid
TABELL 30A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens sysselsättning under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (K1_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 25 29 32 33 28 16 26

Nej 75 71 68 67 72 84 74

Procentbas, antal 380 187 122 104 176 165 567

Bortfall, antal 2 1 0 0 2 1 3

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 30B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens sysselsättning under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (K1_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 21 21 28 21 23 15 21

Nej 79 79 72 79 77 85 79

Procentbas, antal 351 181 110 99 163 160 532

Bortfall, antal 31 7 12 5 15 6 38

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 30C 

Om ja, har stödet och hjälpen har lett till någon förändring när det gäller klientens sysselsättning? 
Andel per kön. (K1_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 25 41 31

Bättre 52 43 49

Ingen förändring 21 16 19

Sämre 1 0 1

Procentbas, antal 71 37 108

Bortfall, antal 4 1 5

Totalt, antal 75 38 113

TABELL 31A 

Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens fritidsaktiviteter under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (K1_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 22 22 28 21 22 20 22

Nej 78 78 72 79 78 80 78

Procentbas, antal 379 187 122 103 176 165 566

Bortfall, antal 3 1 0 1 2 1 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 31B 

Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens fritidsaktiviteter under placeringen?  
Andel per kön och åldersgrupp. (K1_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 27 17 29 20 24 21 23

Nej 73 83 71 80 76 79 77

Procentbas, antal 350 179 110 96 161 162 529

Bortfall, antal 32 9 12 8 17 4 41

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 31C 

Om ja, har stödet och hjälpen lett tillförändringar när det gäller klientens fritidsaktiviteter?  
Andel per kön. (K1_2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 22 30 24

Bättre 56 57 56

Ingen förändring 22 13 20

Procentbas, antal 91 30 121

Bortfall, antal 2 0 2

Totalt, antal 93 30 123

TABELL 32 

Har klienten återupptagit/börjat med någon fritidsaktivitet under placeringen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (K2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 46 36 43 43 47 39 43

Nej 54 64 57 57 53 61 57

Procentbas, antal 379 184 122 104 175 162 563

Bortfall, antal 3 4 0 0 3 4 7

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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Planering vid utskrivning från SiS
TABELL 33 

Fortsätter vård och behandling för klientens användning av alkohol eller andra droger efter utskrivning 
från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Nej 33 16 21 20 21 42 27

Ja, i HVB 20 22 20 20 29 12 21

Ja, i familjehem 4 7 9 8 6 1 5

Ja, i öppenvård 28 43 37 40 30 31 33

Ja, i annan vård 14 12 14 11 13 15 14

Procentbas, antal 360 180 112 98 173 157 540

Bortfall, antal 22 8 10 6 5 9 30

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 34A 

Finns det en planering för substitutionsbehandling för opiater efter utskrivning från SiS?  
Andel per kön och åldersgrupp. (L2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 14 27 16 26 28 4 18

Nej 86 73 84 74 72 96 82

Procentbas, antal 372 181 118 101 173 161 553

Bortfall, antal 10 7 4 3 5 5 17

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 34B 

Om ja, vilket substitutionsmedel? Andel per kön. (L2b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Metadon 25 20 22

Subutex¸ subuxone (buprenorfin¸ buprenorfin + naloxon) 75 80 78

Procentbas, antal 52 46 98

Bortfall, antal 0 2 2

Totalt, antal 52 48 100
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TABELL 35A 

Finns det en planering för läkemedelsbehandling för alkoholberoende efter utskrivning från SiS?  
Andel per kön och åldersgrupp. (L3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 5 8 3 5 9 7 6

Nej 95 92 97 95 91 93 94

Procentbas, antal 371 184 118 103 174 160 555

Bortfall, antal 11 4 4 1 4 6 15

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 35B 

Om ja, vilket preparat? Andel per kön. (L3b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Antabus (disulfiram) 39 40 39

Revia, Naltrexon Vitaflo (naltrexon) 17 20 18

Campral (akamprosat) 22 27 24

Annat 22 13 18

Procentbas, antal 18 15 33

Bortfall, antal 1 0 1

Totalt, antal 19 15 34

TABELL 36 

Vilken sysselsättning kommer klienten att ha efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L4a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Arbeta/arbetssökande 29 14 28 18 26 24 24

Delta i utbildning/praktik 16 16 24 21 18 6 16

Vara i vård/behandling 29 44 33 45 39 23 34

Annat 26 26 16 16 18 47 26

Procentbas, antal 358 176 109 97 171 157 534

Bortfall, antal 24 12 13 7 7 9 36

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 37 

Hur kommer klienten att leva efter utskrivning från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L5a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ensam 62 49 49 54 58 66 58

Med barn 3 4 4 0 5 4 4

Med partner och barn 4 5 2 6 7 1 4

Med partner utan barn 10 15 8 10 8 18 11

Med föräldrar/släkting 9 8 21 11 6 1 9

Med vänner 2 2 4 4 1 1 2

Annat levnadssätt 10 17 12 14 16 8 13

Procentbas, antal 364 178 113 98 173 158 542

Bortfall, antal 18 10 9 6 5 8 28

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 38 

Hur ser klientens bostadssituation ut efter utskrivning från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L6a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Egen bostad (ägande/
förstahands-kontrakt)

38 44 21 29 37 64 40

Andrahand/inneboende/
boendekollektiv/student-
bostad

8 9 7 13 10 6 8

Försöks-/träningslägenhet 8 6 8 9 8 6 7

Institution/behandlingshem 17 16 17 23 22 7 17

Familjehem 4 7 9 6 5 1 5

Inackorderingshem/låg-
tröskelboende

5 1 1 1 5 5 3

Fängelse/häkte 0 0 0 0 0 0 0

Hos föräldrar/släktingar 9 8 21 8 8 1 9

Bostadslös 2 3 4 3 2 2 3

Annat 7 8 12 6 4 9 8

Procentbas, antal 364 183 117 95 175 160 547

Bortfall, antal 18 5 5 9 3 6 23

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 39 

Hur ser klientens försörjning ut efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L7a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Lön 11 8 14 9 6 12 10

Pension 14 8 2 0 5 34 12

Ekonomiskt bistånd från 
socialtjänsten

44 50 49 62 56 23 46

Arbetslöshetsersättning 5 2 1 3 5 6 4

Bidrag eller lån för studier 2 3 8 2 1 1 3

Medel från partner, familj 
eller vänner

0 0 0 0 0 0 0

Ersättning från Försäk-
ringskassan

22 25 23 21 26 20 23

Kriminalitet 0 0 0 0 0 0 0

Ersättning för sexuella 
tjänster 

0 1 1 0 0 0 0

Annan försörjning 3 3 3 3 1 6 3

Procentbas, antal 367 185 117 100 174 161 552

Bortfall, antal 15 3 5 4 4 5 18

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 40 

Vilka av följande myndigheter tror klienten att klienten kommer att ha kontakt med inom 6 månader 
efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L8)

Kön Åldersgrupp

Man 
(n=382)

Kvinna 
(n=188)

18–24 år 
(n=122)

25–29 år 
(n=104)

30–44 år 
(n=178)

45 år– 
(n=166)

Samtliga 
(n=570)

Socialtjänst 79 88 85 84 92 69 82

Frivillig organisation/ 
religiöst samfund

23 34 22 26 24 33 27

Somatisk vård 39 43 27 35 43 50 40

Psykiatrisk vård 44 60 60 63 55 25 49

Kriminalvård 25 28 36 35 28 11 26

Bostadsförmedling 43 40 48 43 47 31 42

Utbildningsverksamhet 28 30 47 36 27 12 28

Arbetsförmedling 47 42 51 52 55 25 45

Kronofogden 39 46 45 38 49 33 41

Försäkringskassan 53 66 58 59 59 54 57

Org. fritidsverksamhet 15 21 20 15 20 14 17

Annat 4 9 3 6 6 6 5

Det totala bortfallet för respektive fråga är mellan 3,2 procent – 4,9 procent. Notera att ”Annat” har få 
observationer (n=93 som svarat ja).

TABELL 41A 

Behöver klienten stöd och hjälp när det gäller användning av alkohol/droger efter utskrivningen från 
SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 60 77 70 75 77 45 66

Nej 40 23 30 25 23 55 34

Procentbas, antal 365 182 115 100 173 159 547

Bortfall, antal 17 6 7 4 5 7 23

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 41B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller användning av alkohol/droger?  
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_1b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 55 70 58 66 68 48 60

Nej 45 30 42 34 32 52 40

Procentbas, antal 354 179 116 94 168 155 533

Bortfall, antal 28 9 6 10 10 11 37

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 42A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller hälsan? Andel per kön och åldersgrupp. 
(L9a_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 44 50 39 40 50 50 46

Nej 56 50 61 60 50 50 54

Procentbas, antal 363 185 119 101 171 157 548

Bortfall, antal 19 3 3 3 7 9 22

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 42B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller hälsan? Andel per kön och åldersgrupp. 
(L9a_2b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 32 39 32 30 41 33 35

Nej 68 61 68 70 59 67 65

Procentbas, antal 351 180 113 97 165 156 531

Bortfall, antal 31 8 9 7 13 10 39

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 43A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller kriminaliteten? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 15 22 23 28 19 4 17

Nej 85 78 77 72 81 96 83

Procentbas, antal 369 187 118 103 174 161 556

Bortfall, antal 13 1 4 1 4 5 14

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 43B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller klientens kriminalitet? Andel per kön 
och åldersgrupp. (L9a_3b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 13 18 16 21 18 5 15

Nej 87 82 84 79 82 95 85

Procentbas, antal 345 183 110 99 164 155 528

Bortfall, antal 37 5 12 5 14 11 42

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 44A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller relationen till barn/styvbarn?  
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_4a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 19 37 42 60 29 8 25

Nej 81 63 58 40 71 92 75

Procentbas, antal 180 95 12 43 97 123 275

Bortfall, antal 202 93 110 61 81 43 295

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM 2017 45

TABELL 44B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller relationen till barn/styvbarn?  
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_4b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 15 28 33 40 27 6 20

Nej 85 72 67 60 73 94 80

Procentbas, antal 172 92 12 43 90 119 264

Bortfall, antal 210 96 110 61 88 47 306

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 45A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller andra relationer? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_5a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 9 17 15 16 16 4 12

Nej 91 83 85 84 84 96 88

Procentbas, antal 368 184 117 102 172 161 552

Bortfall, antal 14 4 5 2 6 5 18

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 45B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller andra relationer? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_5b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 6 8 7 7 10 4 7

Nej 94 92 93 93 90 96 93

Procentbas, antal 346 180 111 98 161 156 526

Bortfall, antal 36 8 11 6 17 10 44

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 46A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller boendet? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_6a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 46 48 62 58 46 29 47

Nej 54 52 38 42 54 71 53

Procentbas, antal 365 186 117 101 173 160 551

Bortfall, antal 17 2 5 3 5 6 19

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 46B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller klientens boende? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_6b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 33 29 43 41 30 20 32

Nej 67 71 57 59 70 80 68

Procentbas, antal 351 183 114 96 169 155 534

Bortfall, antal 31 5 8 8 9 11 36

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 47A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller utbildning? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_7a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 23 24 39 31 24 6 23

Nej 77 76 61 69 76 94 77

Procentbas, antal 363 185 118 99 173 158 548

Bortfall, antal 19 3 4 5 5 8 22

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 47B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller utbildning? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (L9a_7b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 13 12 23 13 14 3 12

Nej 87 88 77 87 86 97 88

Procentbas, antal 344 182 111 97 162 156 526

Bortfall, antal 38 6 11 7 16 10 44

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 48A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller försörjningen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_8a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 51 59 57 66 66 30 54

Nej 49 41 43 34 34 70 46

Procentbas, antal 369 184 118 102 173 160 553

Bortfall, antal 13 4 4 2 5 6 17

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 48B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller försörjningen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_8b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 43 46 52 49 55 23 44

Nej 57 54 48 51 45 77 56

Procentbas, antal 351 184 112 99 166 158 535

Bortfall, antal 31 4 10 5 12 8 35

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 49A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller sysselsättningen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_9a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 38 41 44 48 47 21 39

Nej 62 59 56 52 53 79 61

Procentbas, antal 368 186 118 102 173 161 554

Bortfall, antal 14 2 4 2 5 5 16

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 49B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller sysselsättning? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_9b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 26 27 31 26 35 14 26

Nej 74 73 69 74 65 86 74

Procentbas, antal 347 182 112 97 164 156 529

Bortfall, antal 35 6 10 7 14 10 41

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 50A 

Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning vad gäller fritidssysselsättning? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_10a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 14 23 23 23 21 6 17

Nej 86 77 77 77 79 94 83

Procentbas, antal 367 183 119 101 170 160 550

Bortfall, antal 15 5 3 3 8 6 20

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 50B 

Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller fritidssysselsättning? Andel per kön och 
åldersgrupp. (L9a_10b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 11 13 13 15 16 5 12

Nej 89 87 87 85 84 95 88

Procentbas, antal 342 179 111 97 158 155 521

Bortfall, antal 40 9 11 7 20 11 49

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 51 

Om det finns en planering för tiden efter utskrivning från SiS, hur tog man hänsyn till klientens 
 önskemål vid planeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (L9b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 25 23 20 27 30 16 24

Bra 37 39 36 42 34 42 38

Varken bra eller dåligt 22 22 24 15 20 30 22

Dåligt 7 7 10 9 5 6 7

Mycket dåligt 9 9 10 7 12 6 9

Procentbas, antal 230 138 83 74 130 81 368

Bortfall, antal 57 17 13 12 21 28 74

Totalt, antal 287 155 96 86 151 109 442
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Omvårdnad
TABELL 52 

Hur var bemötandet vid själva omhändertagandet (precis innan klienten kom till institutionen första 
gången)? Andel per kön och åldersgrupp. (M1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 14 14 8 17 18 13 14

Bra 34 33 39 26 34 33 33

Varken bra eller dåligt 23 23 22 26 26 18 23

Dåligt 11 10 12 13 6 15 11

Mycket dåligt 17 19 18 18 16 20 18

Procentbas, antal 366 181 119 100 171 157 547

Bortfall, antal 16 7 3 4 7 9 23

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 53 

Hur var bemötandet vid ankomsten och de första dagarna på institutionen? Andel per kön och 
 åldersgrupp (M2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 23 21 16 21 28 21 22

Bra 50 43 48 38 47 53 47

Varken bra eller dåligt 19 22 20 26 17 19 20

Dåligt 6 7 9 11 5 3 6

Mycket dåligt 3 7 6 4 5 4 4

Procentbas, antal 376 187 122 104 174 163 563

Bortfall, antal 6 1 0 0 4 3 7

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 54 

Hur trivdes klienten på institutionen? Andel per kön och åldersgrupp. (M3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 13 18 11 9 18 18 15

Bra 37 28 34 33 32 36 34

Varken bra eller dåligt 26 26 35 28 20 24 26

Dåligt 12 13 9 12 17 10 12

Mycket dåligt 11 16 10 19 12 12 13

Procentbas, antal 379 188 122 104 176 165 567

Bortfall, antal 3 0 0 0 2 1 3

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 55 

Hur trivdes klienten med sitt rum på SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (M4)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 19 19 9 17 18 28 19

Bra 39 40 39 32 40 44 39

Varken bra eller dåligt 27 21 30 28 26 19 25

Dåligt 10 12 14 12 11 7 11

Mycket dåligt 6 9 9 12 6 2 7

Procentbas, antal 380 187 122 104 176 165 567

Bortfall, antal 2 1 0 0 2 1 3

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 56 

Hur har relationen till andra klienter varit? Andel per kön och åldersgrupp. (M5)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 20 19 13 21 21 21 20

Bra 55 55 58 55 56 52 55

Varken bra eller dåligt 21 21 26 22 15 23 21

Dåligt 3 4 1 2 6 3 3

Mycket dåligt 1 1 2 0 1 0 1

Procentbas, antal 378 188 121 104 177 164 566

Bortfall, antal 4 0 1 0 1 2 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 57 

Vad tycker klienten om det stöd klienten har fått från personalen? Andel per kön och åldersgrupp. (M6)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 21 24 17 19 21 27 22

Bra 51 46 51 44 55 46 49

Varken bra eller dåligt 21 23 24 28 16 21 21

Dåligt 4 4 4 5 5 3 4

Mycket dåligt 3 3 3 4 2 4 3

Procentbas, antal 379 187 121 103 177 165 566

Bortfall, antal 3 1 1 1 1 1 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 58 

Hur tycker klienten att personalen har tagit sig tid när klienten har behövt prata med dem?  
Andel per kön och åldersgrupp. (M7)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 28 26 20 25 32 29 27

Bra 45 43 48 39 44 45 44

Varken bra eller dåligt 22 20 23 29 18 19 21

Dåligt 3 7 6 4 4 4 4

Mycket dåligt 3 4 4 3 3 2 3

Procentbas, antal 377 187 120 102 177 165 564

Bortfall, antal 5 1 2 2 1 1 6

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 59 

Vad tycker klienten om de fritidsaktiviteter som har erbjudits på institutionen? Andel per kön och 
åldersgrupp. (M8)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 7 10 6 4 9 12 8

Bra 34 25 26 30 33 34 31

Varken bra eller dåligt 26 25 24 19 25 30 25

Dåligt 16 16 18 21 16 12 16

Mycket dåligt 16 25 26 26 17 12 19

Procentbas, antal 376 187 121 104 174 164 563

Bortfall, antal 6 1 1 0 4 2 7

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 60 

Hur tycker klienten att samarbetet mellan klienten, socialtjänsten och institutionen har varit?  
Andel per kön och åldersgrupp. (M9)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 9 12 10 9 13 8 10

Bra 35 28 31 34 33 33 33

Varken bra eller dåligt 24 30 27 21 30 25 26

Dåligt 15 10 17 12 9 16 13

Mycket dåligt 17 20 15 25 15 18 18

Procentbas, antal 379 187 121 104 176 165 566

Bortfall, antal 3 1 1 0 2 1 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 61 

Fanns det någon personal på institutionen som klienten fick ett särskilt förtroende för?  
Andel per kön och åldersgrupp. (M10)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 78 87 80 81 81 83 81

Nej 22 13 20 19 19 17 19

Procentbas, antal 378 185 120 104 176 163 563

Bortfall, antal 4 3 2 0 2 3 7

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 62 

Har klienten känt sig trygg på institutionen? Andel per kön och åldersgrupp. (M11)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 93 92 95 91 91 93 93

Nej 7 8 5 9 9 7 7

Procentbas, antal 376 184 122 102 174 162 560

Bortfall, antal 6 4 0 2 4 4 10

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 63A 

Har klienten varit utsatt för allvarligt våld, misshandel eller övergrepp av fysisk karaktär på någon 
 SiS-institution? Andel per kön och åldersgrupp. (M12_1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 5 4 7 8 5 1 4

Nej 95 96 93 92 95 99 96

Procentbas, antal 380 186 122 104 177 163 566

Bortfall, antal 2 2 0 0 1 3 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 63B 

Har klienten varit utsatt för allvarligt våld, misshandel eller övergrepp av psykisk karaktär på någon 
 SiS-institution? Andel per kön och åldersgrupp. (M12_2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 8 9 9 11 11 5 9

Nej 92 91 91 89 89 95 91

Procentbas, antal 380 186 122 104 177 163 566

Bortfall, antal 2 2 0 0 1 3 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 63C 

Har klienten varit utsatt för allvarligt våld eller övergrepp av sexuell karaktär på någon SiS-institution? 
Andel per kön och åldersgrupp. (M12_3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 0 1 0 1 0 0 0

Nej 100 99 100 99 100 100 100

Procentbas, antal 380 186 122 104 177 163 566

Bortfall, antal 2 2 0 0 1 3 4

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

Notera att det bara är 1 kvinna som blivit utsatt för allvarligt våld eller övergrepp.
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TABELL 64A 

Har klienten fått information om sina rättigheter under placeringen (t.ex. hur man överklagar beslut 
eller framför klagomål)? Andel per kön och åldersgrupp. (M13a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 75 74 80 65 78 74 75

Nej 25 26 20 35 22 26 25

Procentbas, antal 375 187 122 102 175 163 562

Bortfall, antal 7 1 0 2 3 3 8

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 64B 

Om ja, tycker klienten att informationen har varit tydlig? Andel per kön. (M13b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Ja 90 91 90

Nej 10 9 10

Procentbas, antal 278 135 413

Bortfall, antal 5 3 8

Totalt, antal 283 138 421

TABELL 65 

Har klienten haft möjlighet att påverka den dagliga verksamheten på institutionen (maten, rutiner, 
 aktiviteter, tv-tider)? Andel per kön och åldersgrupp. (M14)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 67 53 54 54 68 68 62

Nej 33 47 46 46 32 32 38

Procentbas, antal 371 185 120 102 173 161 556

Bortfall, antal 11 3 2 2 5 5 14

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 66 

Anser klienten att LVM-vården var nödvändig för att ta sig ur missbruket? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (M15)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 57 66 58 63 63 56 60

Nej 43 34 42 37 37 44 40

Procentbas, antal 373 181 118 102 171 163 554

Bortfall, antal 9 7 4 2 7 3 16

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 67 

Har klientens vilja/motivation att bli alkohol-/drogfri ökat under placeringen? Andel per kön och 
 åldersgrupp. (M16)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 71 73 77 63 78 66 71

Nej 29 27 23 37 22 34 29

Procentbas, antal 368 184 117 99 174 162 552

Bortfall, antal 14 4 5 5 4 4 18

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 68A 

Har klienten varit med om alkohol-/drogtest under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_1a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 88 89 97 93 94 72 88

Nej 12 11 3 7 6 28 12

Procentbas, antal 372 188 122 104 175 159 560

Bortfall, antal 10 0 0 0 3 7 10

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 68B 

Om ja, hur var bemötandet under alkohol-/drogtesten? Andel per kön. (M17_1b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 21 16 19

Bra 46 45 46

Varken bra eller dåligt 23 25 24

Dåligt 6 9 7

Mycket dåligt 3 6 4

Procentbas, antal 315 166 481

Bortfall, antal 11 1 12

Totalt, antal 326 167 493

TABELL 68C 

Om ja, hur var bemötandet efter alkohol-/drogtesten? Andel per kön. (M17_1c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 18 18 18

Bra 46 40 44

Varken bra eller dåligt 27 23 25

Dåligt 4 10 6

Mycket dåligt 6 9 7

Procentbas, antal 305 163 468

Bortfall, antal 21 4 25

Totalt, antal 326 167 493
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TABELL 69A 

Har klienten varit med om ytlig kroppsbesiktning/kroppsvisitation? Andel per kön och åldersgrupp. 
(M17_2a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 95 93 96 90 94 95 94

Nej 5 7 4 10 6 5 6

Procentbas, antal 379 188 122 104 177 164 567

Bortfall, antal 3 0 0 0 1 2 3

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 69B 

Om ja, hur var bemötandet under kroppsbesiktning/kroppsvisitation? Andel per kön. (M17_2b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 18 15 17

Bra 45 45 45

Varken bra eller dåligt 28 25 27

Dåligt 6 8 7

Mycket dåligt 3 6 4

Procentbas, antal 346 170 516

Bortfall, antal 14 4 18

Totalt, antal 360 174 534

TABELL 69C 

Om ja, hur var bemötandet efter kroppsbesiktning/kroppsvisitation? Andel per kön. (M17_2c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 18 17 17

Bra 45 43 44

Varken bra eller dåligt 28 26 27

Dåligt 4 7 5

Mycket dåligt 6 7 6

Procentbas, antal 331 168 499

Bortfall, antal 29 6 35

Totalt, antal 360 174 534
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TABELL 70A 

Har klienten varit med om avskiljning? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_3a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 16 15 23 19 16 6 15

Nej 84 85 77 81 84 94 85

Procentbas, antal 365 186 120 101 176 154 551

Bortfall, antal 17 2 2 3 2 12 19

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 70B 

Om ja, hur var bemötandet under avskiljning? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_3b)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 7 4 7 13 3 0 6

Bra 33 11 14 38 28 33 26

Varken bra eller dåligt 28 32 32 19 34 22 29

Dåligt 13 14 14 6 21 0 13

Mycket dåligt 19 39 32 25 14 44 26

Procentbas, antal 54 28 28 16 29 9 82

Bortfall, antal 3 0 0 3 0 0 3

Totalt, antal 57 28 28 19 29 9 85

TABELL 70C 

Om ja, hur var bemötandet efter avskiljningen? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_3c)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Mycket bra 8 4 4 18 3 0 6

Bra 38 21 31 35 28 44 32

Varken bra eller dåligt 36 18 38 6 41 11 30

Dåligt 8 18 8 6 21 0 11

Mycket dåligt 11 39 19 35 7 44 21

Procentbas, antal 53 28 26 17 29 9 81

Bortfall, antal 4 0 2 2 0 0 4

Totalt, antal 57 28 28 19 29 9 85
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TABELL 71A 

Har klienten varit med om vård i enskildhet? Andel per kön och åldersgrupp. (M17_4a)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 25 6 22 29 22 6 19

Nej 75 94 78 71 78 94 81

Procentbas, antal 366 186 121 101 176 154 552

Bortfall, antal 16 2 1 3 2 12 18

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 71B 

Om ja, hur var bemötandet under förloppet? Andel per kön. (M17_4b)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 10 17 11

Bra 51 25 48

Varken bra eller dåligt 22 17 22

Dåligt 4 17 6

Mycket dåligt 12 25 14

Procentbas, antal 90 12 102

Bortfall, antal 3 0 3

Totalt, antal 93 12 105

TABELL 71C 

Om ja, hur var bemötandet efter förloppet? Andel per kön. (M17_4c)

Kön

Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 9 8 9

Bra 49 17 45

Varken bra eller dåligt 27 33 27

Dåligt 6 17 7

Mycket dåligt 10 25 12

Procentbas, antal 90 12 102

Bortfall, antal 3 0 3

Totalt, antal 93 12 105
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Avslutande frågor
TABELL 72A 

Klientens egna mål när det gäller användning av alkohol. Andel per kön och åldersgrupp. (N3_1)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Inga mål/har inget problem 29 32 53 37 30 9 30

Drogfrihet 39 49 28 34 45 55 42

Kontrollerad/sporadisk 
användning

33 19 20 30 25 36 28

Procentbas, antal 374 183 120 101 173 163 557

Bortfall, antal 8 5 2 3 5 3 13

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 72B 

Klientens egna mål när det gäller användning av narkotika. Andel per kön och åldersgrupp. (N3_2)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Inga mål/har inget problem 36 32 9 12 28 74 34

Drogfrihet 55 58 76 73 64 21 56

Kontrollerad/sporadisk 
användning

10 10 15 15 8 5 10

Procentbas, antal 368 184 117 100 174 161 552

Bortfall, antal 14 4 5 4 4 5 18

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570

TABELL 72C 

Klientens egna mål när det gäller användning av läkemedel. Andel per kön och åldersgrupp. (N3_3)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Inga mål/har inget problem 37 34 18 17 29 68 36

Drogfrihet 35 38 45 50 40 16 36

Kontrollerad/sporadisk 
användning

28 29 37 33 31 16 28

Procentbas, antal 366 185 117 98 174 162 551

Bortfall, antal 16 3 5 6 4 4 19

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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TABELL 73 

Godkänner klienten att SiS tar kontakt för en uppföljningsintervju? Andel per kön och åldersgrupp. (N6)

Kön Åldersgrupp

Man Kvinna 18–24 år 25–29 år 30–44 år 45 år– Samtliga

Ja 73 73 68 58 77 83 73

Nej 27 27 32 42 23 17 27

Procentbas, antal 375 186 122 102 175 162 561

Bortfall, antal 7 2 0 2 3 4 9

Totalt, antal 382 188 122 104 178 166 570
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